
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т       Р І Ш Е Н Н Я

Про припинення права постійного користування земельною ділянкою 
Комунального підприємства «Автопідприємство по обслуговуванню 

обласної ради та обласної державної адміністрації» і передачу її в 
постійне користування Управлінню обласної ради з майнових відносин 

Керуючись пунктом 21 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  відповідно  до  статей  123,  141,  142 
Земельного кодексу України,  враховуючи рішення Одеської  обласної  ради 
від  04  вересня  2019  року  №  1059-VII  «Про  припинення  комунального 
підприємства  «Автопідприємство  по  обслуговуванню  обласної  ради  та 
обласної державної адміністрації» шляхом його перетворення у комунальну 
установу «Автопідприємство по обслуговуванню обласної ради та обласної 
державної адміністрації», розпорядження голови Одеської обласної ради від 
25  серпня  2021  року  за  №  587/2021-ОР  «Про  передачу  майна  з  балансу 
Комунальної установи «Автопідприємство по обслуговуванню обласної ради 
та обласної державної адміністрації» на баланс Управління обласної ради з 
майнових  відносин»,  а  також  розглянувши  заяву  Комунальної  установи 
«Автопідприємство по обслуговуванню обласної ради та обласної державної 
адміністрації» щодо врегулювання права користування земельною ділянкою 
(кадастровий номер: 5110137500:35:007:0011), що розташована за адресою: 
місто Одеса, вулиця Пироговська, 27-б, обласна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Припинити право  постійного  користування  земельною ділянкою 
Комунальної установи «Автопідприємство по обслуговуванню обласної ради 
та  обласної  державної  адміністрації»  (колишнє  Комунальне  підприємство 
«Автопідприємство по обслуговуванню обласної ради та обласної державної 
адміністрації»,  код  ЄДРПОУ:  04013979)  загальною  площею  0,5543  га 
(кадастровий  номер  5110137500:35:007:0011),  наданою  для  розміщення  та 
експлуатації  будівель  і  споруд  додаткових  транспортних  послуг  та 
допоміжних операцій, яка розташована за адресою: Одеська область, місто 
Одеса, вулиця Пироговська, земельна ділянка 27-б. 

2. Передати  земельну  ділянку  загальною  площею  0,5543  га 
(кадастровий номер 5110137500:35:007:0011),  яка розташована за  адресою: 
Одеська область, місто Одеса, вулиця Пироговська, земельна ділянка 27-б, у 
постійне користування Управлінню обласної ради з майнових відносин (код 



ЄДРПОУ:  23212638)  для  розміщення  та  експлуатації  будівель  і  споруд 
додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій.

3. Комунальній  установі  «Автопідприємство  по  обслуговуванню 
обласної  ради  та  обласної  державної  адміністрації»  зареєструвати 
припинення  права  постійного  користування  земельною  ділянкою  у 
встановленому законодавством порядку. 

4. Управлінню  обласної  ради  з  майнових  відносин  зареєструвати 
право  постійного  користування  земельною  ділянкою  у  встановленому 
законодавством порядку. 

5. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад  області  і  з  питань  земельних  відносин  та  адміністративно-
територіального устрою. 

Проєкт рішення підготовлено 
Управлінням  обласної  ради  з 
майнових відносин та внесено 
головою обласної ради



Пояснювальна записка до проєкту рішення
про припинення права постійного користування земельною ділянкою 
Комунального підприємства «Автопідприємство по обслуговуванню 

обласної ради та обласної державної адміністрації» і передачу її в 
постійне користування Управлінню обласної ради з майнових відносин

На  виконання  розпорядження  голови  Одеської  обласної  ради  від  
25  серпня  2021  року  за  №  587/2021-ОР  «Про  передачу  майна  з  балансу 
Комунальної установи «Автопідприємство по обслуговуванню обласної ради 
та обласної державної адміністрації» на баланс Управління обласної ради з 
майнових  відносин»  Комунальною  установою  «Автопідприємство  по 
обслуговуванню  обласної  ради  та  обласної  державної  адміністрації» 
проведена  державна  реєстрація  припинення іншого  речового  права  (права 
оперативного управління), а Управлінням обласної ради з майнових відносин 
проведена  державна  реєстрація  вищезазначеного  права  оперативного 
управління.

З  метою  врегулювання  земельних  відносин,  керуючись  пунктом  
21 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  відповідно до статей 123,  141,  142 Земельного кодексу України, 
враховуючи  рішення  Одеської  обласної  ради  від  04  вересня  2019  року  
№  1059-VII  «Про  припинення  комунального  підприємства 
«Автопідприємство по обслуговуванню обласної ради та обласної державної 
адміністрації»  шляхом  його  перетворення  у  комунальну  установу 
«Автопідприємство по обслуговуванню обласної ради та обласної державної 
адміністрації»,  а  також  розглянувши  заяву  Комунальної  установи 
«Автопідприємство по обслуговуванню обласної ради та обласної державної 
адміністрації» щодо врегулювання права користування земельною ділянкою 
(кадастровий номер: 5110137500:35:007:0011), що розташована за адресою: 
місто  Одеса,  вулиця  Пироговська,  27-б,  необхідно  прийняти  рішення  про 
припинення  права  постійного  користування  земельною  ділянкою 
Комунальної установи «Автопідприємство по обслуговуванню обласної ради 
та обласної державної адміністрації» та передачу її в постійне користування 
Управлінню обласної ради з майнових відносин.

Начальник управління                                                                Лариса СОКОЛІК

Вик. Волошин О.В.
Тел. 7189-337


